
 

 
  

 

Ændring af brændeovnsoplysninger 

Er din brændeovn eller pejseindsats produceret før 1. januar 2003, 

skal du udskifte eller nedlægge den. Dette skal indberettes til Miljøstyrelsen 

via selvbetjeningslinket, når udskiftningen eller nedlæggelsen er sket. Du kan læse 

mere om reglerne på Miljøstyrelsens hjemmeside www.skiftellerskrot.dk. 

Har du brug for at indberette oplysninger om, at din brændeovn eller 

pejseindsats er produceret før 1. januar 2003, og/eller at den er blevet nedlagt 

eller udskiftet, kan du følge nedenstående vejledning. 

 

Step 1: 

For at ændre produktionsåret til produceret før 1. januar 2003, 

skal du først gå ind på selvbetjeningslinket i brevet, du har modtaget fra 

Miljøstyrelsen via Digital Post.  
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http://www.skiftellerskrot.dk/
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Step 2: 

Login med NemID eller MitID.  
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Step 3: 

Når du er kommet ind på selvbetjeningssiden, skal du gå ned på siden, indtil du kommer til 

spørgsmålet: ”Er oplysningerne, der er angivet ved tinglysning stadig de rigtige?”. Her skal 

du trykke på cirklen ved siden af ”Nej” og derefter trykke på firkanten ud for ”Er der en eller 

flere brændeovne eller pejseindsatse produceret før 1. januar 2003 på ejendommen?”.  
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Step 4:  

Marker ”Udskiftet” eller ”Nedlagt” og tryk ”Næste”.  

OBS. Har du ikke udskiftet eller nedlagt brændeovnen eller pejseindsatsen endnu, kan du 

markere ”Ingen handling udført endnu (du får nyt link tilsendt i e-boks)”, hvorefter du vil få 

tilpasset din frist og modtage et nyt selvbetjeningslink.  
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5. 
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Step 5: 

Her kan du se oplysningerne igennem, som vil blive sendt til Miljøstyrelsen. 

Er oplysningerne korrekte, trykker du på firkanten ved siden af teksten ”Tro- og loveerklæring”. 

For at indsende oplysningerne til Miljøstyrelsen, trykkes der på ”Send”. 

Er oplysningerne i opsummeringen ikke korrekt, kan du trykke på ”Forrige”-knappen ved siden 

af ”Send”-knappen og ændre oplysningerne. 
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7. 
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Step 6: 

Dit svar er nu sendt videre til Miljøstyrelsen. Tryk ”Log ud” for at afslutte.  

Herefter vil du modtage et brev via Digital Post med en kvittering for modtagelse af de 

indsendte oplysninger.  

 

 

 

 


